ПРОТОКОЛ № 2
заседания ученого совета
Гуманитарно-педагогической академии (филиал)

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского» в г. Ялте

г. Ялта
   «27» февраля 2019 г.

Присутствуют: 24 чел. (список прилагается)

Председатель Глузман А. В.
Секретарь Козина Ю. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1. Планирование ремонтных работ в 2019 году

Докладывает
	Хрулев А. Н. - заместитель директора Академии

	2. Отчет преподавателей, окончивших докторантуру Академии

Докладывает
	Ратовская С. В.,

Овчинникова Н. В.,

Бруннер Е. Ю.,

Усатенко О. А.

	3. Отчет о готовности учебных планов

Докладывает
	Линник И. И. – начальник учебно-методического отдела

1. СЛУШАЛИ: заместителя директора Академии Хрулева А. Н.
О планировании ремонтных работ в 2019 году
1. ПОСТАНОВИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Академии Хрулёва А.Н., ученый совет постановил:

1.1. информацию о планировании ремонтных работ в 2019 году принять к сведению.

1.2. Заместителю директора Академии Хрулеву А.Н.:

1.2.1. постоянно осуществлять контрольпроведения текущих ремонтов на объектах Академии и техобслуживанием автомобилей, находящихся на балансе ГПА; своевременно проводить списания товарно-материальных ценностей, выданных и израсходованных подотчетными лицами Академии;

1.2.2. до 15.04.2019 г. совместно с руководителями структурных подразделений Академии до 15.04.2019 г. разработать планы и сметы текущих ремонтов аудиторий, кабинетов, классов, комнат в общежитиях и т. д.; контролировать оформление заявок через ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» на приобретение (закупку) необходимых расходных материалов и оборудования.
1.3. Ведущим инженерам по ГО и ЧС Рябову М.Н., Кутузову Г.Е.:
1.3.1. систематически осуществлять контроль состояния пожарного инвентаря, щитов и пр. (при необходимости провести их комплектацию);
1.3.2. в соответствии с графиком проводить обучение персонала, сотрудников и обучающихся Академии правилам и действиям в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций.
1.4. Ведущему инженеру Гречке М. И. произвести замену неработающих электроламп (при наличии), устаревшего электротехнического оборудования (автоматов, рубильников, выключателей и др.).
1.5. Контроль выполнения постановления оставить за заместителем директора по АХД Хрулёвым А.Н.

Результаты голосования – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: преподавателей, окончивших докторантуру: Ратовскую С. В., Овчинникову М. В., Бруннера Е. Ю., Усатенко О. А.
2. ПОСТАНОВИЛИ:

Заслушав и обсудив информацию преподавателей, окончивших докторантуру Академии, учёный совет постановил:

2.1. информацию о научной деятельности преподавателей принять к сведению.

2.2. Отчеты утвердить.

2.3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя директора Академии Пономареву Е. Ю.

Результаты голосования – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: начальника учебно-методического отдела Линника И. И.
Отчет о готовности учебных планов
3. ПОСТАНОВИЛИ:

Заслушав и обсудив информацию начальника учебно-методического отдела, учёный совет постановил:

3.1. информацию о результатах подготовки учебных планов на 2019/2020 учебный год принять к сведению.

3.2. на заседаниях учёных советов, кафедр, педагогического совета колледжа, заседаниях цикловых комиссий ознакомить профессорско-преподавательский состав Академии с новыми учебными планами, всесторонне их проанализировать; разработать комплекс мероприятий по подготовке к новому учебному году;

3.3. до 05.04.2019 г. подготовить проект распределения учебной нагрузки на 2019/2020 учебный год;

3.4. до 12.03.2019 г. разработать учебные планы магистратуры в соответствии с требованиями и рекомендациями учебно-методического совета ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского».

3.5. Контроль выполнения решения возложить на заместителя директора Академии Горбунову Н. В.

Принято единогласно.

4. РАЗНОЕ.

4.1. СЛУШАЛИ: заместителя директора Академии Пономарёву Е.Ю.
О рекомендации Коник Оксаны Геннадиевны к присвоению ученого звания доцента по научной специальности 13.00.08 Теория и методика профессионального образования.
Примечание: голосование проводится открыто

4.1. ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Коник Оксану Геннадиевну к присвоению ученого звания доцента по научной специальности 13.00.08 Теория и методика профессионального образования.
Результаты открытого голосования:
За – 24;

Против – нет;

Воздержались – нет.

Принято единогласно.

4.2. СЛУШАЛИ: заместителя директора Академии Горбунову Н. В.

Утверждение списка секретарей кафедр
4.2. ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить список секретарей кафедр:
ИФИИ
1. Кадырова Майя Решатовна - старший преподаватель кафедры музыкальной педагогики и исполнительства
2. Чемезова Екатерина Рудольфовна - старший преподаватель кафедры иностранной филологии и методики преподавания
3. Акишева Мария Сергеевна - старший лаборант кафедры истории, краеведения и методики преподавания истории
4. Атик Аниса Ахмедовна - кандидат философских наук, без звания, работающая в должности доцента кафедры
5. Кафедра русской и украинской филологии с методикой преподавания: Козина Юлия Васильевна, кандидат филологических наук, доцент, имеющий учёное звание доцент.
6. Кафедра изобразительного искусства, методики преподавания и дизайна – Чайка Надежда Михайловна, ассистент
ИППИО
1. Кафедра психологии - секретарь Ковалевская Анастасия Александровна, ассистент (уч. степени и звания нет)
2. Проботюк Людмила Олеговна - ассистент кафедры социально-педагогических технологий и педагогики девиантного поведения
3. Красюкова Елена Сергеевна - старший преподаватель кафедры педагогики и управления учебными заведениями
4. Засека Мария Владимировна – старший преподаватель кафедры здоровья и реабилитации
5. Игнатова Ольга Ивановна, ассистент кафедры педагогического мастерства учителей начальных классов и воспитателей дошкольных заведений
6. Гришко Ирина Вильямовна - Старший преподаватель, Базовая кафедра социально-педагогических технологий на базе ГБУ РК «Ялтинский центр социальных служб для семьи, детей и молодежи»
ИЭУ
1. Шилова Любовь Ивановна, кандидат педагогических наук, доцент, кафедра математики, теории и методики обучения математике
2. Савченко Ольга Юрьевна, старший лаборант кафедры информатики и информационных технологий
3. От кафедры экономики и финансов - Бабкова Эльвира Геннадиевна, доцент, кандидат наук
4. От кафедры менджмента Одаренко Татьяна Евгеньевна – доцент кафедры, кандидат наук
Принято единогласно.

Председатель
А. В. Глузман
Секретарь
  Ю. В. Козина